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[Kurt Hansen.] 
charlatanmaner, som der ikke er nogen 
grund til, og som overhovedet ikke er saglig 
i nogen henseende. Det er i hvert fald ikke 
sagligt stimulerende for den samfundsmæs- 
sige debat, der skal rulle omkring de her 
ting. 

Til fru Ebba Strange vil jeg lige sige, at 
jeg bemærkede godt, at fru Ebba Strange 
talte om butikspersonalet indledningsvis og 
også sagde, at de interesser var væsentlige, 
og dem skulle man se på. Men det kan jo 
ikke nytte noget bare at stille sig op og sige, 
at så må de organisere sig, så må tingene 
klares på den måde, når de mennesker eller 
mange af dem i årevis har været organiseret, 
uden at det har hjulpet på de problemer. 
Jeg synes, at når vi har en debat omkring 
de ting, så må de frem, og det kan i hvert 
fald ikke være de partiers opgave, der be- 
kender sig til en eller anden form for sociali- 
stisk opfattelse, at være med til at sige, at 
det her er et isoleret tilfælde. Vi skal ikke 
dreje hovedet hverken til højre eller venstre, 
men kun se lige ud efter vores egen næsetip, 
efter lovparagrafferne og efter bemærknin- 
gerne. Det, det drejer sig om i den her situa- 
tion, er jo at få draget alle aspekterne med 
ind i debatten. 

(Kort bemærkning). 
Aase Olesen (RV): 

Til hr. Kurt Hansen. Som jeg sagde, me- 
ner jeg ikke, hr. Kurt Hansen, den slags 
eksempler, som blev nævnt her fra talersto- 
len, skal klares via lukkeloven. Det må ske 
ad anden vej. 

Men når jeg går herop igen, er det egent- 
lig for at sige, at jeg vist glemte at sige, at 
jeg er helt enig med ministeren, når han si- 
ger, at det, det drejer sig om, er valgfrihe- 
den. Jeg mener ikke, at hr. Kurt Hansen 
har ret i den bekymring, han nærer for de 
små - erhvervsdrivende, hvad angår valgfri- 
heden. Da er det langt mere butikstidens 
længde, det drejer sig om. Der er så mange 
ting, der taler imod de mindre butikker, der 
er bilismen, der er hele den centralisering, vi 
oplever i vores samfund,, og der er vanske- 
ligheden for de mindre butikker i simpelt 
hen at få leveret, når man sammenligner 
med de store. Alle disse ting synes jeg vi 
skal gøre noget ved, og her tror jeg kun at 

lukkeloven er en lille bitte del af problem- 
stillingen. 

Men jeg sagde før, at jeg manglede at 
spørge ministeren om noget, og det er vel 
ikke rimeligt at køre alle spørgsmål i udval- 
get, der skal vel også ske et og andet her i 
salen. 

Det ene, jeg gerne vil spørge om, er: hvil- 
ken kommentar har ministeren til flertallets 
afvisning af at ændre starttidspunktet for 
åbningstiden, nemlig fra kl. 6 til kl. 7 ? Det er 
mig ubegribeligt, at flertallet har været 
imod en så lille ændring, for hvor mange 
butikker har behov for at have åbent fra kl. 
6 til kl. 7? Det er den ene ting. 

Den anden ting er: hvilke overvejelser gør 
ministeren sig med hensyn til brancheglid- 
ningsproblemet, herunder specielt kontrol- 
len med benzinstationerne og deres varesor- 
timent? 

Endelig: har ministeren ikke nogen kom- 
mentarer til den del af kommissionens opga- 
ve, som ikke er blevet løst, nemlig proble- 
met omkring åbning af offentlige kontorer, 
herunder også visse ganske særlige detail- 
handlere, hvis man må kalde det sådan, 
f. eks. apotekere? Er det rimeligt, at apote- 
ker kan vente med at lukke op til kl. 9 
f. eks., hvis folk har været syge en hel nat? 

Handelsministeren (Erling Jensen): 
Mine kommentarer til starttidspunktet 

fremgår af det lovforslag, jeg har fremsat. 
Lovforslaget er fremsat i overensstemmelse 
med kOlnmissionsflertallet, fordi jeg tror, 
som jeg sagde i min første replik, at dette 
kommissionsflertal har bevæget sig på en 
sådan måde, at dette ting har en mulighed 
for at følge det og derved cementere en ud- 
vikling, som måske ellers ikke kom til eksi- 
stens. Det er denne udvikling, der interesse- 
rer mig i denne sag, og den vil jeg nødig for- 
skertse ved at gå længere, end bukserne kan 
holde. Det er et mandfolkesynspunkt, det 
erkender jeg. 

Må jeg sige om benzinstationer, at det 
fremgår også både af lovforslaget og af 
kommissionsbetænkningen, at det, der sker, 
og det, jeg finder rigtigt sker, er, at man 
inddrager dette salg under kioskbetragtnin- 
gerne og altså finder et begrænset varesorti- 
ment. Det er klart, at dette begrænsede va- 
resortiment 홢 som for hver enkelt kioskform 


